
COMUNE DI SCICLI 
                                           Provinci a di Ragusa  
                                                                        Servizio Amministrativo  

                                                                                          UFFICIO LEGALE 
 
           DETERMINAZIONE DI RESPONSABILE DELL’UFFICIO N. 1 7 DEL 12/10/2010                                                                  

 
OGGETTO: Acquisto armadietti-archivio di sicurezza in lamiera di acciaio 
 

 
                   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

 
Ritenuto che è stato disposto il rilascio dei locali comunali di via Malpighi, adibiti a sede dell’Ufficio 
Legale, con trasferimento di questo in altri locali comunali presso lo stabile di C.so Mazzini.  
Considerato che da tempo, indipendentemente dall’attuale trasloco, è stata rappresentata da questo 
Ufficio ai settori competenti la necessità dell’acquisto di n.4 sedie del tipo “interlocutorio” e di n. 3 
armadietti-archivio di sicurezza, rispettivamente: in aggiunta a quelli vecchi in dotazione da venti anni 
all’Ufficio Legale attesane l’incapienza e in sostituzione degli altri assolutamente fatiscenti recuperati, 
“provvisoriamente” e per necessità, alla rottamazione da parte di altro ufficio; 
Ritenuto  che il disposto trasferimento di sede rende tale propedeutico acquisto: urgente per 
l’imminenza del trasloco, indispensabile e necessario per la rilevata fatiscenza degli armadi-archivio 
che non consentirebbe altro smontaggio e rimontaggio, e ancor più per la dovuta e corretta custodia 
dell’archivio giudiziario e degli atti amministrativi, depositati presso l’Ufficio Legale sin dalla sua 
istituzione presso l’Ente; 
Che ai fini del superiore acquisto, si specificano anche in questa sede e nel modo che segue le 
caratteristiche della merce da acquistare con procedura che sarà posta in essere dall’Ufficio 
Economato e Provveditorato a ciò deputato e autorizzato; 
N.3 Amadio-Achivio  di sicurezza, in lamiera di acciaio mm.30/10  
Struttura metallica e ripiani. 
Ante battenti /o scorrevoli (in funzione del minor costo), laccate color “verde mela” o “blu” (con  espressa 
esclusione di ogni tonalità di grigio /o bianco)  
Chiusura di sicurezza con chiave 
Misure: h. cm. 200; larghezza cm. 120; profondità cm. 45. 
Ripiani interni n. 4  
N.4 Sedie del tipo “interlocutorie”, con struttura in metallo nero, imbottitura in tessuto resistente di uguale 
colore delle ante degli armadi- archivio. 
Il prezzo offerto deve essere comprensivo di i.v.a., trasporto e montaggio. 
Ritenuto dover provvedere in merito, si adotta ai superiori fini il presente provvedimento;   
Visto  il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. n. 30/2000; 
 
Per quanto sopra    

DETERMINA 
 

1) Di prelevare l’importo complessivo presumibile di € 1.000,00, comprensivo di i.v.a., dal servizio 
1.01.08.02/20 cap.14 del bilancio 2010, di cui alla determina n. 2 del Capo Settore Finanze del 
11.1.2010, per l’acquisto di n. 4 sedie e n. 3 armadietti-archivio di sicurezza in lamiera di acciaio, 
meglio specificati in premessa; 
 
2) Di autorizzare il Responsabile del competente Ufficio Economato e Provveditorato a porre in essere 
e dar corso al procedimento finalizzato all’acquisto della merce come sopra specificata e descritta, 
provvedendo alla liquidazione e pagamento secondo fattura e previo visto di regolarità e 
corrispondenza della fornitura;  
 



3) Di trasmettere all’Ufficio Economato e Provveditorato copia della presente determinazione, per dar 
corso al procedimento finalizzato all’acquisto di cui in premessa, da intendersi qui ripetuto e trascritto, 
previo raccordo con il Settore Finanziario per quanto di competenza;  
 
            
   

 
 
         

Il Responsabile del Servizio                                                        IL Responsabile de ll’Ufficio      
   Dott. Carmelo  Cannata                                                                Avv. Maria Dorotea Alfano 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(ALL. DET. RESP. UFF. LEGALE N17 /2010) 
 

 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 

 
 
 

IMPEGNO                 N. 
LIQUIDAZIONE        N. 
 
 
 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 

 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

 
 

 
 

 
 

 


